Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SUGERE  AO  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE  ESTUDE  A
POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UMA PRAÇA PÚBLICA PARA A COMUNIDADE DO
JARDIM MIRANTE.

Destinatário: Prefeita Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

JUSTIFICATIVA: A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de
momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos dentre os moradores, razão pela qual,
pedimos em caráter de urgência que sejam realizados estudos a fim de se tomar providência para
a  construção  de  uma  praça  que  possa  atender  o  sonho  que  é  tão  importante  para  aquela
comunidade.

Um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo contribui significativamente
para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com uma
praça  ou  ambiente  satisfatório  onde  as  famílias  possam  passear,  conversar,  enfim,  para  o
convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento da comunidade.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 07 de abril de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora

INDICAÇÃO Nº 73/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 7
3/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

05
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

04
/2

02
2

09
:4

2:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
41

2-
07

0A
-B

5E
A-

5B
D

5.

Pag. 1/1